1

 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ЛУГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ВЛАДИМИРА ДАЛЯ»

ПРИКАЗ

“__02__”_____марта___  _ 2023г. г. Луганск  №   _   104-04___

Об утверждении тем
выпускных квалификационных работ бакалавров

ФАКУЛЬТЕТ КОМПЬЮТЕРНЫХ СИСТЕМ И ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

В связи с окончанием теоретического курса обучения студентов очной и заочной форм обучения по
программе подготовки бакалавров

ПРИКАЗЫВАЮ:

Очная форма обучения

1. Утвердить темы и назначить руководителей выпускных квалификационных работ бакалавров
студентов 4-го курса, направления 15.03.06 – Мехатроника и робототехника, профиль «Компьютерные
технологии управления в робототехнике и мехатронике», группы ИТ-591, 2022-2023 учебный год:

№
Фамилия, имя,

отчество студента
Тема Руководитель

1.
Баранов Денис

Сергеевич

Разработка автоматизированной системы контроля
и управления технологическим процессом
насосной станции

доц. Шульгин С.К.

2.
Гладков Марк

Олегович
Проектирование трехзвенного манипулятора с
использованием САПР

доц. Шульгин С.К.

3.
Петренко Илья

Романович

Компьютерное моделирование
автоматизированной системы управления
технологическим процессом работы АЭС

доц. Шульгин С.К.

4.
Резлер Сергей
Николаевич

Компьютерное моделирование системы
автоматического управления приводом ноги
шагающего робота

доц. Шульгин С.К.

5.
Хвостов Владислав

Алексеевич
Компьютерное моделирование системы
автоматического управления насосной станцией

доц. Шульгин С.К.

6.
Юрченко Илья

Игоревич

Компьютерное моделирование системы
управления параметрами мехатронной
колебательной системы с компьютерным
управлением

доц. Шульгин С.К.

7.
Юрьев Никита

Андреевич
Компьютерное моделирование системы
управления звеном манипулятора KUKA KR-16

доц. Шульгин С.К.

2

2. Утвердить темы и назначить руководителей выпускных квалификационных работ бакалавров
студентов 4-го курса, направления 09.03.02 – Информационные системы и технологии, профиль
«Информационные системы и технологии», группы ИТ-991, 2022-2023 учебный год:

№
Фамилия, имя,

отчество студента
Тема Руководитель

1. Аноко Денис
Алексеевич

Разработка web-сервиса для обмена сообщениями
между сотрудниками компании

ст. пр. Черных В.В.

2. Афанасенко Егор
Сергеевич

Разработка информационной системы по продаже
подержанных автомобилей

ст.пр. Синепольский Д.О.

3. Галайда Вадим
Юрьевич

Социальная сеть для студентов ст. пр. Ромашка Е.В.

4. Галюзин Александр
Андреевич

Разработка информационной системы
компьютерного интернет магазина

ст.пр. Синепольский Д.О.

5. Гладилин Богдан
Олегович

Информационная система агентства по туризму ст.пр. Юрков В.А.

6.  Горгуль Олег
Константинович

Информационная система для работы с клиентами
магазина бытовой техники

ст. пр. Черных В.В.

7.  Искусных Павел
Александрович

Разработка web-приложения поиска и покупки
билетов на автобус

ст. пр. Черных В.В.

8.  Котковец Даниил
Сергеевич

Разработка информационной системы сети
супермаркетов

ст.пр. Синепольский Д.О.

9.  Кротик Денис
Владимирович

Информационная система учета успеваемости
учащихся

ст. пр. Черных В.В.

10.  Кузьмин Илья
Дмитриевич

Информационная система ветеринарной клиники ст. пр. Черных В.В.

11.  Лапин Денис
Владимирович

Информационная система стоматологической
клиники

ст. пр. Ромашка Е.В.

12.  Лютый Александр
Вячеславович

Разработка информационной системы для
автомастерской

ст.пр. Балалаечников А.В.

13.  Мареев Александр
Владимирович

Разработка информационной системы центра
занятости

ст. пр. Синепольский Д.О.

14.  Мишура Дмитрий
Вадимович

Информационная система ресторана ст. пр. Синепольский Д.О.

15.  Пшонкин Егор
Игоревич

Разработка информационной системы
компьютерного клуба

ст.пр. Синепольский Д.О.

16.  Ржевский Вячеслав
Сергеевич

Информационная система менеджера спортивного
комплекса

ст.пр. Юрков В.А.

3. Утвердить темы и назначить руководителей выпускных квалификационных работ бакалавров

студентов 4-го курса, направления 09.03.02 – Информационные системы и технологии, профиль
«Информационные системы и технологии», группы ИТ-992, 2022-2023 учебный год:

№
Фамилия, имя,

отчество студента
Тема Руководитель

1. Арефьев Владислав
Денисович

Информационная система компании по

производству упаковок для табачных изделий
ст.пр. Балалаечников А.В.

2. Атаманов Богдан
Александрович

Информационная система учёта готовой
продукции на складе

ст.пр. Черных В.В.

3. Войт Александр
Александрович

Информационная система компании по
сервисному обслуживанию лифтов и лифтового
оборудования

ст.пр. Черных В.В.

4. Ершов Артур
Александрович

Разработка информационной системы для
магазина брендовой одежды

ст.пр. Балалаечников А.В.

5. Заварзин Илья
Александрович

Разработка информационной системы почты ЛНР ст.пр. Балалаечников А.В.

3

№
Фамилия, имя,

отчество студента
Тема Руководитель

6. Полищук Владислав
Юрьевич

Информационная система для рыболовного
магазина

ст.пр. Балалаечников А.В

7. Притыка Владислав
Викторович

Разработка web-приложения на основе
современных решений

ст.пр. Юрков В.А.

8. Раюшкин Владислав
Андреевич

Разработка интернет-приложения учреждения ст.пр. Юрков В.А.

9. Романенко Ярослав
Романович

Информационная система учета выполнения
лабораторных работ и консультирование студентов

ст. пр. Юрков В.А.

10. Самохин Владислав
Константинович

Разработка информационной системы для
шиномонтажной мастерской

ст.пр. Балалаечников А.В.

11. Синчук Никита
Витальевич

Информационная система для автосалона ст.пр. Балалаечников А.В

12. Тишаков Максим
Сергеевич

Информационная система магазина
стройматериалов

ст. пр. Синепольский Д.О.

13. Троянов Никита
Павлович

Информационная система обслуживания
жилищно-коммунального хозяйства

ст. пр. Ромашка Е.В.

14. Филь Андрей
Александрович

Модернизация компьютерной сети предприятия ст.пр. Юрков В.А.

15. Фурсов Илья
Евгеньевич

Информационная система тестирования знаний
студентов

ст. пр. Юрков В.А.

16. Харчев Данил
Евгеньевич

Разработка информационной системы типографии ст.пр. Балалаечников А.В.

17. Чичва Сергей
Викторович

Разработка web-сайта с использованием
современных интернет-технологий

ст.пр. Юрков В.А.

18. Шостака Михаил
Владимирович

Информационная система для предприятия по
продаже компьютерной техники

ст. пр. Синепольский Д.О.

Заочная форма обучения

6. Утвердить темы и назначить руководителей выпускных квалификационных работ бакалавров
студентов 4-го курса, направления 09.03.02 – Информационные системы и технологии, профиль
«Информационные системы и технологии», группы ИТз-991, 2022-2023 учебный год:

№
Фамилия, имя,

отчество студента
Тема Руководитель

1.
Акимов Владислав

Валентинович
Разработка web-ориентированной системы
оформления заказов для сети супермаркетов

ст. пр. Синепольский Д.О.

2.
Домославский

Виталий Андреевич
Информационная система управления рекламной
деятельностью в сети Интернет

ст.пр. Черных В.В.

3.
Дрижило Наталья

Эдуардовна
Разработка web-ориентированной системы
оформления заказов для магазина одежды

ст. пр. Синепольский Д.О.

4.
Козинский Роман

Романович

Web-ориентированная информационная система
электронного магазина питомника растений на
основе технологии shop-script

доц. Стоянченко С.С.

5.
Подкопаев Алексей

Сергеевич Проектирование компьютерной сети организации ст.пр. Юрков В.А.

7. Приказ довести до сведения заведующих кафедрами, руководителей работ и студентов.
8. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по научно-учебной работе

Мирошникова В.В.

Ректор      Рябичев В.Д.

4

ПРОЕКТ ВНОСИТ

Декан КСИТ Кочевский А.А.

____________

СОГЛАСОВАНО:

Проректор: _____________

Юрисконсульт: __________

Учебный отдел: __________